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eningsskue, men saa snart den er over 3 
Aar; bliver den, vist: bort fra Statsskuet, 
fordi der ingen Oplysninger ere angaaendé 
Moderdyrenes Ydelse. Det er der- ingen 
Konsekvens i, de jto Ting maa dog bringes 
i O verensstemmelse med hinanden. 

Ændringsforslag Nr. 27 gaar ud paa 
at ændre Tallene 3홢5 i § 7, første Stykke, 
til 4홢5. Det drejer sig her om en Præmie- 
ring af Hingste, ved Statsskuer. Udvalget 
foreslaar altsaa, at de 3-aarige Hingste 
gaa ud, og at Bestemmelsen kun kommer 
til ,'at gælde 4- og 5'..aarige. Jeg havde helst 
set, at man var gaaet op til 6-aarige, for 
hvis denne Ændring vedtages, kunne 
Hingste allerede i en Alder af 6 Aar kon- 
kurrere til Afkomspræmie. Det kunne ; de 
ogsaa i Regelen, men der kan være For- 
hold, hvor det er ret vanskeligt, fordi 
naar man skal have et virkeligt Indtryk af 
Afkommet, skal dette mindst have en "A1- 
der af 2 Aar. Men dette Punkt er af 
mindre væsentlig Betydning, og derfor ere 
vi enedes om den foreslaaede. ,Ændring. 

Jég skal saa gøre et Par  enkelte Be- 
mærkninger 홢 om Valget af Dommere til 
Statshingste- l og Statstyreskuer. Jeg havde 
ikke haft noget imod, at man 'var bleven 
ved den gamle Ordning, hvorefter Valgene 
foretoges af Amtsraadene efter Indstilling 
af '<Landb oforeningen, hvad der har. vist sig 
at . være tilfredsstillende. Men der har ikke 
været tilstrækkelig Stemning, derfor i Ud- 
valget, og vi; have derfor ment, at det in- 
gen» Nytte var t i l  at stille . Ændringsfor- 
slag. Jeg vilde nUj - som jeg for; Resten 
antydede ved første Behandling,; hellere 
have haft det  paa den Maade, at. det var 
Amtets Avlsforeninger, som havde Indstil- 
lingsret, Og Amtets Landboforeninger, der 
havde Valgret. Jeg vilde hellere, have, at 
vi vare naaede til dette Maal, og jeghaaber, 
de  ̂ en Gang skal lykke s a t  naa dertil. 

Jeg: har, nu: omtalt de Ændringsfor- 
slag jeg har været med til at ,'stille, ': og 
vil hermed paa det, bedste anbefale dem 
til i Tingets Vehillie. 

L.' Reventlow Jeg skal. tillade: mig 
at anbefale Underændringsforslag Nr. 13 
til Ændringsforslag Nr. 12 til ærede 'Med- 
lemmers; VelVîllie. i : Ændringsforslag.' Nr, 

, I . .12 gaar ? ud paa, at ' Regeringen skal yde 
5j000 Kr/ !til?« Gede- og Fjerkræavlens 
Fremme, vort Underændringsforslag, gaar 
ud paa, at Landbrugsministeren; bemn-  
diges til af , disse 5',000, Kr. at anvende den 
fornødne 'Sum til Ansættelse : af en Stats- 
홢 konsulent i Fjerkræavl., Ude i Befolk- 
ningen har . i en lang Aarrække været 

Trang ..'ti,l mere Statsstøtte til Fjerkræavl, 
og man har ønsket ; den i For;m af en 
Statskonsulent. Efterhaanden som Fjer- 
kræ avlen er vokset, har dette Ønske an- 
taget fastere og fastere Former, og det 
kan, ikke < nægtes, at det i Virkeligheden 
er berettiget. Jeg synes, at ærede Med- 
lemmer maa være enige med ,os ,:FQrslags- 
stillere i, at det er ret unaturligt, at Fjer- 
kræavlen kun faar Støtte ved de tre eksi- 
sterende Fjerkræavlsforeninger., Alle an- 
dre Grene af Landbruget faa mere Støtte. 
Tidspunktet maatte nu være kommet til,, at 
Staten skulde tage fat og yde Fjerkræav- 
len den Hjælp, som den med Rette kan , 
gøre Fordring paa. Her i Landet bliver 
der hovedsagelig lagt Vægt paa Ægpro- 
duktionen, den er stegen Aar for Aar og 
indtager nu. en overordentlig høj Stilling. 
Der er,,, k u n  tre Grene af Landbruget, som 
have større Udførsel end Ægproduktionen, 
Vor Udførsel af, Smør, Flæsk, og Horn- 
kvæg er større., Derefter kommer Æg- 
udførselen og derefter Udførselen af Heste. 
Overskudsudførselen af Æg er mellem 24, 
og 25 Millioner Kr. Af Hornkvæg er den, 
noget større, nemlig mellem 30 og 3l M i l l .  
Kr. Overskudsudførselen, af Heste er 
kun halvt saa , stor som Overskudsud- 
førselen ;af ,, Æg, nemlig 12 og 13 Mill. Kr. 
Deraf fremgaar Hønseavlens store Betyd- 
ning her i 'Landet. 

Naar Ægproduktionen , er stegen, , saa 
meget i ,de senere Aar, er det sandsynligt, 
at den med fornøden Støtte vilde kunne 
stige, yderligere i de-kommende Aar, me- 
dens man kan befrygte Stagnation, hvis 
der ikke ydes tilstrækkelig Støtte. Denne , 
Gren af vort Landbrug' vil, sikkert kunne 
faa stor Betydning, og det vilde derfor 
være. til stor Skade for vort Land, om den 
ikke, udvikledes yderligere. Vi have 16 
Statskonsulenter, og disse have 17 Assi- 
stenter. Desuden have vi 80 private Kon- 
sulenter.: Af, disse 80 have tre eller fire 
홢 jeg ved. ikke Tallet nøjagtigt, T~ med 
Fjerkræavlen at gøre. Men . disse Konsu- 
lenter henhøre under de . tre, Fjerkræavls- 
foreninger, som nu, ere ,,, sammensluttede 
til . i De samvirkende Fjerkræavlsforeniii- 
ger, og have ; hovedsagelig at vare-  
tage disse Foreningers Interesser, Ganske 
naturligt, fer deres Arbejde for. disse For- 
eninger saa stort, at de ikke kunne 홢y de 
noget særligt; derover. De kunne ikke 
komme:,rundt i. Landet; til de mange Fj er- l . 
kræavlere,>,som ,dkke ere Medlemmer af 
Foreningerne.;: De tre Foreninger; have, , 
saa vidt jeg husker, -et samlet Medlemstal 
af ;8j00% men heri er der nogle Gengan- 


